1

令和５年度第１回大阪府立母子・父子福祉センター

指定管理者評価委員会議事概要

開催日時：令和５年６月２８日 水曜日 １０時００分から１２時００分

場  所：オンライン会議（Microsoft Teams）

※事務局及び傍聴スペースは大阪府庁別館 6 階福祉総務課会議室に設置

出席委員：岩井 正彦   公認会計士岩井正彦事務所 公認会計士

     植木 和彦   泉佐野法律事務所 弁護士

遠藤 和佳子   関西福祉科学大学 社会福祉学部 社会福祉学科 教授

岡田 忠克   関西大学 人間健康学部 福祉と健康コース 教授

文能 照之   近畿大学 経営学部 キャリア・マネジメント学科 教授

会議の概要

１ 開会

２ 議事

（１）大阪府立母子・父子福祉センターにおける管理運営業務の評価について

（２）その他

３ 閉会

主な意見等（○：委員（及び委員長）、●：事務局）

議事(1)について

●事務局）資料１、資料２および資料３について説明

○委員長）事務局の説明に対して、ご意見等あるか。

○委 員）資料３の評価票で、各相談実績と目標値を記載していただいているが、令和元年度

以前の相談実績はどれくらいであったか教えてほしい。昨年度も新型コロナウイル

ス感染症の影響を受けながら事業を実施していると思うが、コロナ禍になる前の実

績がどれくらいの推移であったのか知っておきたい。

●事務局 令和元年度以前は指定管理の移行期間前であり、業務委託により、事業を実施して

いた。指定管理移行後と業務委託時では形態や実施場所も異なるが、大きく実績値

に差があるというわけではない。正確な数値については本日の資料でお示しできな

いため、後日となるが報告する。

〇委員） 承知した。参考までに知りたいだけのため、目標値については特段意見なし。

○委員長）評価基準については、事務局（案）のとおりで進めてよろしいか。

〇委 員）異議なし

 議事(2)について

  ●事務局）今後のスケジュールについて。

       2 月に開催予定をしている、第 2 回評価委員会では、指定管理者及び施設所管課であ

る当課にて行う評価についてご意見をいただく予定。

以上。